
Otázky týkajúce sa údajov v hárkoch poskytnutých v dokumentoch .Príloha č. 1 - Krycí list ponuky - 
návrh plnenia kritérií" a 'Príloha č. 8 Osobitná príloha -Výkazy 1 - 6 podľa zmluvy": 

1. Otázka:  
V podbode 4.1 hárkov ,,Výkaz č. 1 objednávateľ' 1" a „Výkaz č. 1 objednávateľ' 2" verejný obstarávateľ' 
požaduje uviesť údaj ,,Odpisy dopr. prostr. MHD". Týmto si Vás dovoľujeme požiadať o vysvetlenie, 
čo konkrétne je potrebné rozumieť pod týmto pojmom, a teda aké konkrétne odpisy dopr. prostr. 
MHD je potrebné do tohto podbodu uviesť a zahrnúť'. 
 
Odpoveď: 
Pri odpisovaní dopravných prostriedkov ide o účtovné odpisy.  
 
Verejný obstarávateľ upravil prílohu č. 8 „Osobitná príloha – Výkazy 1-6 podľa zmluvy-opravené“. 
 
2. Otázka: 
V podbode 5.4 hárkov ,,Výkaz č. 1 objednávateľ' 1" a „Výkaz č. 1 objednávateľ' 2" verejný obstarávateľ' 
požaduje uviesť údaj,,lnfor. tech. vo vozidle MHD" a v podbode 5.5 Udaj „Vyb. zariad. pre cest. voz. 
MHD'. Týmto si Vás dovoľujeme požiadať vysvetlenie, čo konkrétne je potrebné rozumieť' pod 
týmito pojmami, a teda aké konkrétne údaje je potrebné do týchto podbodov uviesť a zahrnúť'. 
Predpokladáme, že uvedené údaje súvisia s opravou vozidiel, avšak bez ďalšieho a podrobnejšieho 
vysvetlenia je obtiažne tieto údaje poskytnúť'. Zároveň je potrebné upozorniť, že špeciálne 
monitorovanie týchto údajov za účelom ich poskytnutia verejnému obstarávateľovi si môže vyžiadať 
zvýšené náklady za dodanie predmetu zákazky. 
 
Odpoveď: 
Skratka „infor. tech. vo vozidle MHD“ znamená „informačné technológie vo vozidle MHD. 
Skratka „Vyb. zariad. pre cest. voz. MHD“ znamená „vybavovacie zariadenie pre cestujúcich vo vozidle 
MHD“ – ide o odbavovací systém cestujúceho (napr. pokladne, označovače cestovných lístkov). 
 
Verejný obstarávateľ upravil prílohu č. 8 „Osobitná príloha – Výkazy 1-6 podľa zmluvy-opravené“. 
 
3. Otázka: 
V podbode 6.7 hárkov „Výkaz č. 1 objednávateľ 1" a „Výkaz č. 1 objednávateľ 2" verejný obstarávateľ 
požaduje uviesť údaj ,,Cestovné náhrady vzniknuté v prevádzke MHD" a v podbode 6.8 údaj ,,Odpis a 
spotreba DHM v prevádzke MHD“. Týmto si Vás dovoľujeme požiadať' o vysvetlenie, čo konkrétne 
je potrebné rozumieť pod týmito pojmami, a teda aké konkrétne údaje je potrebné do týchto 
podbodov uviesť a zahrnúť. 
 
Odpoveď: 
Cestovné náhrady vzniknuté v prevádzke MHD sú všetky náhrady spojené s plnením služby, napr.: 
školenia, semináre určené pre vodičov, psychologické vyšetrenia a testy. Odpis znamená všetky odpisy 
vznikajúce pri odpisovaní majetku. Spotreba DHM zahŕňa drobný hmotný majetok.  
 
Verejný obstarávateľ upravil prílohu č. 8 „Osobitná príloha – Výkazy 1-6 podľa zmluvy-opravené“. 
 
4. Otázka: 
V bode 6 hárku ,,Výkaz č. 2 objednávateľ 1" a hárku ,,Výkaz č. 2 objednávateľ 2" verejný obstarávateľ 
požaduje uviesť údaj ,,Hospodársky výsledok - zisk - strata". Týmto si Vás dovoľujeme požiadať 
o uvedenie dôvodu uvádzania tohto údaju verejnému obstarávateľovi, ako aj o definíciu 
uvedeného bodu s prihliadnutím na ďalšie výkony, ktoré môže dopravca vykonávať. 
 
Odpoveď: 
Táto položka je výsledkom rozdielu vlastných nákladov a výnosov. Verejný obstarávateľ chce mať 
transparentný prehľad o poskytovanej službe a štruktúre ceny za službu.  
 
Verejný obstarávateľ upravil prílohu č. 8 „Osobitná príloha – Výkazy 1-6 podľa zmluvy-opravené“. 
 
5. Otázka: 
V bode 7 hárku ,,Výkaz č.2' objednávateľ 1" a hárku ,,Výkaz č. 2 objednávateľ 2" verejný obstarávateľ 
požaduje uviesť údaj ,Výška náhrady straty v €". Nakoľko sa v súťažných podkladoch ako ani v zmluve 
predmetná položka nenachádza a nie je ani predmetom tejto verejnej súťaže, týmto si Vás 



dovoľujeme požiadať o vysvetlenie, čo je potrebné rozumieť pod týmto pojmom, a teda aké 
konkrétne údaje je potrebné v rámci tejto položky poskytnúť. 
 
Odpoveď: 
Tento riadok bude z výkazu odstránený. 
 
Verejný obstarávateľ upravil prílohu č. 8 „Osobitná príloha – Výkazy 1-6 podľa zmluvy-opravené“. 
  

  


